1

证券代码：001205        证券简称：盛航股份        公告编号：2024-106

债券代码：127099        债券简称：盛航转债

南京盛航海运股份有限公司

关于购置化学品船舶的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

南京盛航海运股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年第五次临时股东大

会审议通过《关于拟向丰海海运购置化学品船舶暨关联交易的议案》，同意公司

向东莞市丰海海运有限公司（以下简称“丰海海运”）购置船名为“丰海 29”轮的一

艘内贸化学品船舶以及船名为“丰海 17”轮、“丰海 21”轮的两艘外贸化学品船舶

100%船舶所有权，具体内容详见公司于 2023 年 10 月 20 日刊载于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于拟向丰海海运购置化学品船舶暨关联交易的公告》

（公告编号：2023-083）。

二、交易进展情况

丰海海运已向公司实体交付上述三艘船舶，并办理完毕船舶所有权过户、其

他相关船舶证书转移登记等全部与本次购置化学品船舶相关事宜。公司根据营运

航线、承运货品的具体安排，对上述三艘船舶进行了必要的厂修改造，并将船舶

名称依次变更为“盛航化 17”轮、“盛航 009”轮、“盛航光明”轮。

截至本公告披露日，上述三艘船舶均已办理完毕船舶内贸、外贸营运适航适

货的全部法定证书，并已全部投入营运。

三、对公司的影响

本次购置的内外贸化学品船舶的投入营运，有利于进一步提升公司运力水平，

优化船队结构，满足客户定制化、差异化的运输需求，有利于持续增强主营业务

经营能力，提升公司的核心竞争力水平。本次购置的外贸化学品船舶的投入营运，

2

能够有效推动公司国际运输业务的发展，增强公司国际运输业务的服务能力，有

利于内外贸运输业务的平衡发展，增强公司的抗风险能力。

特此公告。

南京盛航海运股份有限公司

董事会

2024 年 7 月 2 日

	一、交易概述
	二、交易进展情况
	三、对公司的影响